２０２０年２月２８日

関係者各位

                                                           株式会社 カクヤス

新型コロナウイルスに関する当社の対応について

株式会社カクヤス（本社：東京都北区、代表取締役社長：佐藤順一、以下「当社」）は、新型コロナ

ウイルスの感染が拡大している状況を受け、当社で働く全ての従業員、また当社関係者の皆様への感染

被害抑止とお客様への感染リスクの低減を最優先に「新型コロナウイルス対策委員会」を設置し、今後

起こりうる事態に対しての対策を検討・実施する事をご報告いたします。

記

  【対策】
1. 感染拡大防止策

   ・国内外問わず、不要不急の出張を原則禁止いたします。

   ・展示会、セミナー等への参加を自粛いたします。

   ・37.5 度以上の発熱等の風邪の症状が見られる場合は、出勤制限の上、自宅待機を指示いたしま

す。

 ・時差出退勤の活用を社員に推奨いたします。

2. 予防の徹底

・手洗い、うがい、アルコール消毒を励行いたします。

   ・業務中のマスク着用を義務化いたします。

   （※マスクの供給が安定に至り次第、速やかに実施）

3. 社内における情報把握

・社員、スタッフおよび家族について情報把握に努め、本人または同居している家族の感染が確

認された場合、速やかにその旨を会社に報告させ、感染の疑いがある場合は自宅待機を指示いた

します。

今後も当社は、お客様と従業員の感染被害抑止と安全確保を最優先に、迅速に対応方針を決定し、実

施してまいります。

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 カクヤス ＩＲ/広報担当

東京都北区豊島２－２－８

ＴＥＬ  : ０３－５９５９－３０８２

ＭＡＩＬ :  ir@kakuyasu.co.jp